INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2022

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESQO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MAR 2022

279,483,320.14
10,643,313.73
70,157.00

0.00

0.00

0.00

0.00
290,196,790.87

25,997,691.52
0.00

32,847,857,5634.12

1,779,704,530.19
1,842,019.94
-1,465,030,967.86

0.00
0.00

0.00
33,190,370,807.91

33,480,567,598.78

DIC 2021 Nota

122,623,067.14
10,056,919.73
70,157.00
0.00

0.00

0.00

0.00
132,750,143.87

25,997,691.52
0.00

32,847,857,534.12

1,779,643,636.21
1,815,606.76
-1,465,030,967.86

0.00
0.00

0.00
33,190,283,500.75

33,323,033,644.62

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
ESF-01 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
ESF-02, C DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
ESF-02.C PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGQ PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES ALARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ESF-06, C

ESF-08

ESF-08
ESF-09
ESF-08

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

MAR 2022

1,585,843,747 .47
0.00
0.00

0.00
0.00
2,038,355.39

0.00
163,538.69
1,588,045,641.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
1,588,045,641.55

0.00
0.00
27,957,346,066.16

246,726,699.70
-1,533,395,344.24
5,224,288,368.21
0.00
-2,443,832.60

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO PCR POSICION MONETARIA
RESULTADO PCR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

0.00
0.00
31,882,521,957.23

33,480,567,598.78

DIC 2021

1,640481,702.12
0.00
0.00

0.00
0.00
3472.112.66

0.00
159,296.69
1.644,113,111.47

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
1,644,113,111.47

0.00
0.00
27,957,348,086.16

-163,306,097.57
-1,336,963,971.05
5,224.288,368.21
0.00
-2,443,832.60

0.00
0.00
31,678,920,533.15

33,323,033,644.62

Nota

ESF-12

ESF-13

ESF-14
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